
188　　交　通・通　信

（単位   人）

平成27年度 FY2015 平成28年度 FY2016 平成29年度 FY2017

乗車人員 降車人員 乗車人員 降車人員 乗車人員 降車人員

1,312,870 … 1,348,690 … 1,383,816 …

514,565 … 526,481 … 535,446 …

目 黒 108,163 … 110,219 … 111,655 …

五 反 田 133,814 … 136,045 … 139,030 …

大 崎 154,544 … 160,820 … 164,876 …

大 井 町 103,139 … 104,230 … 104,412 …

西 大 井 14,905 … 15,167 … 15,473 …

431,597 433,296 441,622 442,536 450,939 451,935

188,224 189,208 193,663 194,014 198,591 199,588

目 黒 128,566 130,816 132,731 134,931 137,242 139,438

不 動 前 15,220 14,272 15,446 14,518 15,873 14,932

武 蔵 小 山 25,970 26,172 26,708 26,291 26,475 26,711

西 小 山 18,468 17,948 18,778 18,274 19,001 18,507

106,865 106,725 109,036 108,819 111,134 110,804

五 反 田 54,090 54,981 55,215 55,961 56,320 56,873

大 崎 広 小 路 3,831 4,146 3,942 4,253 4,046 4,375

戸 越 銀 座 9,891 9,855 10,031 10,047 10,292 10,343

荏 原 中 延 6,582 6,524 6,753 6,706 6,878 6,855

旗 の 台 32,471 31,219 33,095 31,852 33,598 32,358

136,508 137,363 138,923 139,703 141,214 141,543

大 井 町 69,493 69,658 70,564 70,632 71,802 71,467

下 神 明 4,055 4,110 4,131 4,162 4,161 4,178

戸 越 公 園 7,056 7,171 7,126 7,243 7,070 7,198

中 延 11,047 11,384 11,183 11,551 11,363 11,708

荏 原 町 8,241 8,180 8,426 8,361 8,610 8,568

旗 の 台 36,616 36,860 37,493 37,754 38,208 38,424

53,988 53,615 55,290 54,866 57,217 56,762

北 品 川 4,627 4,637 4,731 4,726 4,814 4,798

新 馬 場 7,876 7,828 8,204 8,114 8,488 8,379

青 物 横 丁 20,055 20,012 20,584 20,583 21,473 21,468

鮫 洲 5,165 5,141 5,269 5,240 5,435 5,386

立 会 川 9,034 8,837 9,236 9,021 9,646 9,450

大 森 海 岸 7,231 7,160 7,266 7,182 7,361 7,281

18,499 18,220 19,464 19,248 21,251 21,027

天 王 洲 ア イ ル 13,976 13,560 14,510 14,168 15,827 15,476

大 井 競 馬 場 前 4,523 4,660 4,954 5,080 5,424 5,551

103,702 102,092 107,165 105,509 111,153 109,389

58,525 58,942 59,912 60,333 61,478 61,828

中 延 15,010 14,969 15,354 15,278 15,605 15,539

戸 越 10,566 10,233 10,794 10,478 11,050 10,736

五 反 田 32,949 33,740 33,764 34,577 34,823 35,553

45,177 43,150 47,253 45,176 49,675 47,561

目 黒 45,177 43,150 47,253 45,176 49,675 47,561

136,815 138,597 143,175 144,639 149,549 150,906

天 王 洲 ア イ ル 17,213 17,513 17,935 18,179 19,480 19,671

品 川 シ ー サ イ ド 19,754 19,304 22,045 21,631 23,332 22,913

大 井 町 40,645 40,476 41,855 41,676 42,961 42,671

大 崎 59,203 61,304 61,340 63,153 63,776 65,651

53,704 55,410 55,493 57,259 58,261 60,065

目 黒 53,704 55,410 55,493 57,259 58,261 60,065

資料：東日本旅客鉄道㈱ホームページ、東京急行電鉄㈱鉄道事業本部運輸計画部地域連携・マーケティング課
　　　　京浜急行電鉄㈱鉄道本部鉄道統括部事業統括課、東京モノレール㈱総務部、東京都交通局ホームページ  
　　　  東京臨海高速鉄道㈱総務部総務課、東京地下鉄㈱営業部審査課

目 黒 線

池 上 線

大 井 町 線

京 浜 急 行 電 鉄

東 京 モ ノ レ ー ル

65  　駅 別 一 日 平 均 乗 降 車 人 員

駅 名

総 数

Ｊ Ｒ 東 日 本

東 京 急 行 電 鉄

浅 草 線

三 田 線

り ん か い 線

東 京 地 下 鉄 南 北 線

都 営



（単位  千人）

総       数 定       期 普       通 総       数 定       期 普       通

486,243 297,163 189,080 … … …

195,438 119,324 76,112 … … …

目 黒 40,754 22,588 18,165 … … …

五 反 田 50,746 30,444 20,302 … … …

大 崎 60,180 39,403 20,777 … … …

大 井 町 38,110 23,259 14,851 … … …

西 大 井 5,648 3,630 2,017 … … …

145,915 89,625 56,291 146,277 89,625 56,651

72,486 45,974 26,513 72,849 45,974 26,875

目 黒 50,093 33,049 17,045 50,895 33,049 17,846

不 動 前 5,794 3,009 2,785 5,450 3,009 2,441

武 蔵 小 山 9,664 5,303 4,360 9,749 5,303 4,446

西 小 山 6,935 4,613 2,323 6,755 4,613 2,142

31,108 19,140 11,968 31,222 19,140 12,081

五 反 田 20,557 14,038 6,519 20,759 14,038 6,720

大 崎 広 小 路 1,477 596 881 1,597 596 1,001

戸 越 銀 座 3,757 1,878 1,879 3,775 1,878 1,897

荏 原 中 延 2,510 1,449 1,061 2,502 1,449 1,053

旗 の 台 2,807 1,179 1,628 2,589 1,179 1,410

42,321 24,511 17,810 42,206 24,511 17,695

大 井 町 26,208 15,948 10,260 26,085 15,948 10,137

下 神 明 1,519 756 763 1,525 756 769

戸 越 公 園 2,580 1,285 1,295 2,627 1,285 1,342

中 延 4,147 2,349 1,798 4,274 2,349 1,925

荏 原 町 3,143 1,831 1,312 3,127 1,831 1,296

旗 の 台 4,724 2,342 2,382 4,568 2,342 2,226

20,715 12,157 8,558 20,550 12,157 8,393

北 品 川 1,743 1,052 691 1,737 1,052 685

新 馬 場 3,077 1,528 1,549 3,037 1,528 1,509

青 物 横 丁 7,765 5,198 2,567 7,764 5,198 2,566

鮫 洲 1,968 1,106 862 1,950 1,106 844

立 会 川 3,493 2,000 1,493 3,422 2,000 1,422

大 森 海 岸 2,669 1,273 1,396 2,640 1,273 1,367

7,757 4,500 3,257 7,675 4,500 3,175

天 王 洲 ア イ ル 5,777 3,378 2,399 5,649 3,378 2,271

大 井 競 馬 場 前 1,980 1,122 858 2,026 1,122 904

40,571 26,190 14,382 39,927 26,190 13,737

22,440 13,900 8,540 22,567 13,900 8,667

中 延 5,696 3,669 2,027 5,672 3,669 2,002

戸 越 4,033 2,432 1,602 3,918 2,432 1,487

五 反 田 12,711 7,799 4,911 12,977 7,799 5,178

18,131 12,290 5,842 17,360 12,290 5,070

目 黒 18,131 12,290 5,842 17,360 12,290 5,070

54,582 31,545 23,037 55,081 31,545 23,537

天 王 洲 ア イ ル 7,110 4,616 2,495 7,180 4,616 2,565

品 川 シ ー サ イ ド 8,516 6,005 2,511 8,363 6,005 2,359

大 井 町 15,681 8,655 7,026 15,575 8,655 6,920

大 崎 23,275 12,269 11,005 23,963 12,269 11,693

21,265 13,822 7,443 21,924 13,822 8,102

目 黒 21,265 13,822 7,443 21,924 13,822 8,102

注）総数については四捨五入処理の関係上、その内訳の合計が一致しない場合がある。
資料：東京都総務局統計部調整課『第69回東京都統計年鑑』　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

浅 草 線

三 田 線

り ん か い 線
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駅 名

総 数

乗　　　車　　　人　　　員 降　　　車　　　人　　　員

都 営

東 京 地 下 鉄 南 北 線

66　  駅  別  年  間  乗  降  車  人  員

（ 平 成 29[2017] 年 度 ）

大 井 町 線

京 浜 急 行 電 鉄

Ｊ Ｒ 東 日 本

東 京 急 行 電 鉄

東 京 モ ノ レ ー ル

目 黒 線

池 上 線



190　　交　通・通　信 

平成25年度 FY 2013

　　　26 2014

　　　27 2015

　　　28 2016

       29 2017

注）  本表の数字は、実延長（橋，トンネルを含む）および有効面積である。
資料：防災まちづくり部土木管理課（東京都建設局『東京都道路現況調書』東京都公道表）

平成25年度 FY 2013

26 2014

27 2015

28 2016

        29 2017

資料：防災まちづくり部土木管理課（東京都建設局『東京都道路現況調書』舗装別公道表）

（単位   橋長ｍ，橋面積㎡）

橋数 橋数 橋数 橋数

92 18 25 49

68 14 21 33

21 4 2 15

3 0 2 1

資料：防災まちづくり部土木管理課

0 392 5,713

50,315

橋面積橋面積

2,112

17,472

506 0

年　  　  　　　度

コ ン ク リ ー ト ・ 石 橋

鋼 ・ コ ン ク リ ー ト 橋 6,316

総　　　　　　数
橋  長橋  長

年　　　　　度

2,485

3,381

297,899

297,898

2,898,857

2,902,258

2,904,023

297,900105,707

3,381

2,325

2,384

91,615

91,726

291,162

296,841

総　　　　　　　数 コ ン ク リ ー ト 高級アスファルト
面　　積延　　長 延　長面　積延　長

386,378 3,825,625

総　　　　　　　　　　　　　数 国　　　　　　　　　　　道

14,639

14,639

439,681

439,681

主 　要　 地

380,582 3,644,445

延　　　　長 面　　　　積 延　　　　長

15,260

456,306

388,455 3,869,746 16,539

388,417 3,846,964

388,455 3,849,693

16,539

16,539

67　     種　 類　 別　 道 　路　 の

（ 　各　 　年

（ 　各　 　年

68　        道 　　 　路　  　　の

延　　　　長　 面　　　　積

15,260

15,260

15,265

456,306

延    長面　積

380,582 3,644,445 2,3252,486 2,719,318

386,378 3,825,625

388,417 3,846,964

388,455 3,849,693 106,347

388,455 3,869,746

1,738 19,715

3,382 106,587

区　　　　　　　道国　　　　　　道

2,384

鋼 橋

69　       橋　 　　　梁 　　　　一　 　　　覧

（ 平 成 30 [2018] 年 3 月 31 日 ）　

5,603 87,502

橋面積
区                   分

総 数

都　　　　　　道

43,05576,522 1,255 15,501

2,547

2,921,954 2,384

橋面積橋  長橋  長

1,318

320 4,664 63 1,971 43 1,547

4,777

214 1,146

114 603

1,410 17,966

ブ  ロ

456,306 15,265

　　度　　末　　）
（単位   延長ｍ，面積㎡）

方　　  道

面　　　　積

501,338

501,338

501,338

502,577

502,577

　　度　　末　　） （単位　 延長ｍ，面積㎡）

　　ッ　ク

面　　　積

65,249

65,696

67,796

65,252

68,041

（単位   橋長ｍ，橋面積㎡）

平成25年度  FY 2013

　　　26 2014

　　　27 2015

　　　28 2016

資料：防災まちづくり部土木管理課

239,399 328,625 2,085,691 17,351 585,773

565,887

567,065328,625

80,706

80,697

80,793

82,474

81,124

―

―

―

―

17,351

17,351

17,351

延　　長 面　　積

565,887

そ　　　　の　　　　他

   交　通・通　信　　191

延　　　長 面　　　積
区　　　　　　　　　道 自  動  車  専  用  道

延　　　長 面　　　積

     延 　長　 お 　よ 　び　 面　 積

一     般     都     道
延　　　長 面　　　積

  舗       装       状       況

11,667 386,437

10,675

10,675

328,453

328,592

10,675 239,399 328,341 2,077,590

2,079,320

2,084,034

2,084,34610,675

239,399

239,399

239,399

コンクリート平板 簡　　　　　　　　　易 砂　　　　　　　利
延　　長 面　　積 延　　長 面　　積 延　　長 面　　積

380

380

380

50,759

50,759

50,759

53,212

53,212

380

380

80,748

80,866

80,891

80,891

627,638

628,730

630,491

629,190

3,481

3,481

3,481

3,520

9,160

9,160

9,160

9,195

70　    道　路　掘　削　許　可　件　数

上下水道 ガス会社 電力会社

3,522 9,19580,889 629,633

1,046 295

そ　の　他

3,178 1,021 1,326 362 264 205

電信・電話

128 203

2,537 994 897 303 146 197

2,676 1,004

957

159 170

834 232

2,362 937 910 186

10,675

239 221

年　　　　　　度 総　　　数

　 　 29 2017 2,483



192　　交  通・通  信

平成25年度 FY 2013

       26 2014

       27 2015

       28 2016

       29 2017

  注）   1.二輪車は、125㏄以下は原動機付自転車、125㏄超250㏄以下は軽自動車、250㏄超は二輪小型自動車に含む。
          2.軽自動車には、小型特殊自動車を含む。
　資料：（一財）自動車検査登録情報協会、総務部税務課

平成25年度  FY 2013

26 2014

27 2015

28 2016

29 2017

　　資料：防災まちづくり部道路課、地域振興部商業・ものづくり課

 総　数
にせあ
かしあ

その他

平成25年度 FY 2013 3,743 67 999

　　　26 2014 3,720 67 992

　　　27 2015 3,713 67 983

　　　28 2016 3,713 67 988

　　  29 2017 3,696 67 889

　注）  本表の数字は、品川区道内の街路樹数である。
　資料：防災まちづくり部道路課

14,775

13,513 3,748 14,355102,402 55,584 1,274 11,551 475 1,902

3,803 15,448

102,885 55,348 1,279 11,707 476 1,889 13,663 3,748

13,733 3,893 16,248

103,546 55,040 1,292 12,016 491 1,812 13,644

1,816 13,643 3,904 16,881

104,490 54,912 1,298 12,088 494 1,824

原動機付
自家用 営業用 自動車 自 転 車

105,588 55,248 1,284 12,323 489

71  　自動車・軽自動車・二輪小型自動車および原動機付自転車数

（ 各 年 度 末 ）

年　　　　　度 総　　　数
乗　　用　　車

トラック バ　　ス 特種(殊)車 軽自動車
二輪小型

163

2,247 494

70

1,322

2321,328

226162

区  管  理 商店街管理

21,084 18,855

（ 各 年 度 末 ）

2,293

2,302

106 312

（ 　再　 掲　 ）
年　　　　 度

49418,981

312 83 179

総　　 　数

71176

312

21,209

21,274

106

204

312

21,028

204

314204 1,329 54 16283 341 82 171

橋   梁   灯

えんじゅ いちょう

106 82

まてばしい はなみずき

18,812 2,216 494

82

71106

（ 各 年 度 末 ）

82 176

あおぎり

171

204 1,318

年 　　　　　度 やなぎ くすのき すずかけ

73　　    街　　　　路　　　　樹　　　　数

72　　    街　　　　路　　　　灯　　　　数

18,907

2,229

18,93021,177

498

494

232204 1,318 71 162

さくら

232162



資料：日本郵便株式会社　東京支社

資料：東京都総務局統計部調整課『第69回東京都統計年鑑』

71

10,800

新 宿 55

郵 便 局

6

1,058

大 田

中 央

港

台 東

文 京

品 川

江 東

島 部

郡 部

板 橋

荒 川

北

販 売 所

販 売 所

郵 便 切 手 類

千 代 田

目 黒

総 数

区 部

2017

24 3 116

68

48

9 1 105 75

406 1 3,117 2,639

56 392 419

45 286 255

420 478

62 400 350

48 356 355

19 143 149

41 267 261

35 1 236 296

52 368 310

30 214 206

37 310 397

市 部

墨 田

江 戸 川

葛 飾

足 立

練 馬

豊 島

杉 並

中 野

渋 谷

世 田 谷

50

24

36

局           名

品 川

29

荏 原

大 崎

年 度 末 及 び 地 域

13

郵 便 差 出 箱

100

74 郵 便 局 施 設 状 況

平成 28 年度 FY 2016

郵 便 局

10

131

319

92

90

13

19

―
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34

26

43

1,496 12,88911,190

365

19

34

75 地 域 別 郵 便 局 数 等 （ 東京 都）

42

51

55

43

1,502

総 数 郵便局（直営） 簡 易

1,502

郵 便 差 出 箱
総　　　　数

42 ―42

―

10

137

79

37

7,926

425

51 411

600

（平成30[2018]年4月1日）

（平成30[2018]年3月31日）

30

52

42

79

41

19

48

62

8,038

438

325

55

246

1,057 1

50

134

1,496 6 11,264

―

399 485

244

200

407

10

265

24 204

68

27

34

34

26

45

56

郵 便 切 手 類

71 496 505

329 350

204

233

541

539

簡　　　易郵  便  局  （直  営）

237

385 399

636

55
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